
W Uniwersyteckim Centrum Przyrodniczym powstanie wystawa o
pszczołach

Wystawa „Pszczoły i ich rola w przyrodzie” to wspólna inicjatywa Uniwersytetu w Białymstoku (UwB) i Samorządu
Województwa Podlaskiego. O tym, co zobaczymy w ramach ekspozycji i czemu ma ona służyć poinformowali w czwartek
(20.05) wicemarszałek Stanisław Derehajło, członek zarządu Wiesława Burnos oraz przedstawiciele UwB.

Organizację ekspozycji kwotą 50 tys. zł sfinansował samorząd województwa. Wystawa
będzie mieściła się w działającym przy Wydziale Biologii UwB Uniwersyteckim Centrum
Przyrodniczym (UCP) im. Profesora Andrzeja Myrchy, czyli na uniwersyteckim
kampusie.

- Zarząd Województwa Podlaskiego z radością przyjął pomysł powołania takiego
miejsca. Mam nadzieję, że będzie się ono rozwijało z dobrym efektem
edukacyjnym dla mieszkańców całego regionu – mówił wicemarszałek Derehajło. -
Spotkanie zorganizowaliśmy w Dniu Pszczoły, bo dziś szczególnie chcemy
zaznaczyć, jak ważnym elementem przyrody jest ten cenny owad. A w dobie
pandemii powinniśmy też uświadamiać, że produkty pszczele są bardzo zdrowe,
wzmacniają naszą odporność – dodał.

Przypomniał, że jednym z wiodących regionalnych produktów, mocno promowanych
przez urząd marszałkowski, jest Miód Podlaski.

- To jeden z najbardziej znanych regionalnych produktów na świecie.

Podczas spotkania Wiesława Burnos zaprezentowała specjalne opakowania na lokalne
miody ze znakiem Podlaskiego Centrum Produktu Lokalnego.

Pszczoła w naturalnym środowisku

Jak podkreślała prof. Izabela Święcicka – prorektor UwB ds. nauki i współpracy
międzynarodowej, przygotowanie wystawy powierzono ekspertom: Uniwersyteckiemu
Centrum Przyrody i Wydziałowi Biologii UwB.

- Celem wystawy jest pokazanie roli pszczoły w środowisku, dlatego bardzo
dobrze, że Wydział Biologii włączył się w jej organizację. Natomiast UCP to
miejsce znane i uznane na mapie muzeów podlaskich, które bardzo intensywnie
prowadzi różne akcje edukacyjne. Jesteśmy pewni, że ekspozycja wzbudzi
zainteresowanie nie tylko naszych studentów i pracowników, ale wszystkich
mieszkańców regionu – mówiła prof. Święcicka.

Z kolei prof. Piotr Zieliński, dziekan Wydziału Biologii przypomniał, że wystawa
„Pszczoły i ich rola w przyrodzie” to nie pierwsza wspólna inicjatywa UwB i zarządu
województwa. Tego rodzaju przedsięwzięć było już kilka i przynosiły pozytywne efekty.



Wystawa ma promować m.in. różne formy pszczelarstwa, bartnictwo, promocję lokalnej
odmiany pszczoły, zwanej augustowską. Zaprezentowane zostaną kopalne formy
występowania pszczół. Będzie też część poświęcona rasom pszczelim.

Pszczele królowe, trutnie i robotnice zobaczymy w sporym powiększeniu. Jak zapewnia
kierownik UCP i autor wystawy Wiesław Mikucki, modele owadów zostaną wykonane z
najwyższą dokładnością. Na najmłodszych gości odwiedzających wystawę będzie
czekał kącik edukacyjny z puzzlami i kolorowankami – z pszczołami w roli głównej.

Otwarcie ekspozycji planowane jest na początek sierpnia. Wystawa będzie czynna do
końca 2022 roku.
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